
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-1467/16-G2  Vzdělávání v bezpečnostních tématech 

 

 

 

10/49 

Tabulka č. 11 Další materiály a podklady pro výuku zajišťované samotnými učiteli – podíl 

škol (v %) 

Materiály a podklady 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

materiály z internetu a dalších  

veřejných zdrojů 
89,9 91,3 86,3 90,6 

výukové karty 47,1 40,0 2,6 40,9 

letáky 24,2 28,3 20,9 26,8 

svépomocně vytvořené pomůcky 62,8 64,3 24,8 62,3 

jiné 2,1 2,4 1,3 2,3 

žádné  1,8 1,5 9,2 1,9 

Většina škol si dále pro výuku dopravní výchovy zajišťuje materiály z internetu a dalších 

veřejných zdrojů (90,6 % škol). Učitelé si také často sami vytvářejí vlastní pomůcky (v 62,3 % 

škol). Žádné další pomůcky si nezajišťují pouze necelá 2 % učitelů dopravní výchovy, přičemž 

vyšší podíl učitelů, kteří si sami nezajišťují další podklady a materiály, je ve víceletých 

gymnáziích. 

Tabulka č. 12 Spolupráce s partnery v tématu dopravní výchovy – podíl škol (v %) 

Partneři 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

Policie ČR 68,5 73,4 52,6 70,9 

obecní (městská) policie 23,9 55,3 43,4 44,6 

BESIP 56,4 63,3 17,1 59,3 

rodiče žáků 31,7 23,1 16,4 25,6 

neziskové organizace 10,7 14,2 9,2 12,8 

jiná škola 12,0 10,2 3,3 10,5 

obec 28,2 28,8 15,1 28,1 

jiný partner 15,8 14,9 7,2 14,8 

v uvedené oblasti s partnery 

nespolupracujeme 
2,4 1,3 21,7 2,5 

Školy spolupracují na výuce dopravní výchovy v největší míře s Policií ČR, BESIP a obecní 

(městskou) policií. S obcemi školy často spolupracují jako s provozovateli dopravních hřišť. 

Z jiných partnerů jsou to např. střediska volného času, která stejně jako v případě obcí provozují 

dopravní hřiště. Z dalších partnerů školy spolupracují např. s autoškolami. S žádnými partnery 

v dopravní výchově nespolupracuje více než pětina víceletých gymnázií, základní školy 

zpravidla vždy s někým spolupracují.  


